
 

Elmarkedet, trading med el, og hvordan og hvorfor elpriserne dannes og bevæger sig, 
som de gør 
 
Kære medlemmer! 
 
Klima- og Energiretsforeningen inviterer hermed til et arrangement om elmarkedet, hvor 
Chefkonsulent Kristian Rune Poulsen fra Green Power Denmark vil gøre os klogere på 
fremtidens elpriser og de faktorer, der påvirker dem, og Senior Short Term Trader Sune 
Blaabjerg Hartoft fra Ørsted vil give et indblik i de europæiske elhandelsmarkeder, og 
hvorledes forskellige aktører navigerer heri.  
 
Mange faktorer spiller ind på elprisen og dermed på forskellige aktørers ageren. Green 
Power Denmarks Elpris Outlook 2023 viser blandt andet, at en forsinkelse i Europas ud-
bygning af havvindmøller og grøn energi på land på henholdsvis 2,5 år og 1 år vil øge Dan-
marks samlede elregning med op mod 25 mia. kr. om året fra 2030. Omvendt vil der være 
en gevinst på op til 15 mia. kr. om året, hvis udbygningen af grøn energi i Europa sker bare 
10 måneder hurtigere end målsætningerne for 2030. Samtidig falder elprisens følsomhed 
over for udsving i prisen på fossil energi, som var årsagen til sidste års energikrise. 
 
Dette og meget mere vil de to oplægsholdere gøre os klogere på 
 
onsdag den 29. november 2023 kl. 16:00  
hos  
GorrissenFederspiel, Axel Towers, Axeltorv 2, 1609 København V 
 
Programmet er: 
  
Kl. 16.00-16.15: Velkomst og introduktion ved Klima- og Energiretsforeningen 
  
Kl. 16.15-17.00: Fremtidens elpriser og de faktorer, der påvirker dem ved Chefkonsulent 
Kristian Rune Poulsen fra Green Power Denmark   
 
Kl. 17.00-17.25: Handel med energi fra et praktisk perspektiv ved Senior Short Term  
Trader Sune Blaabjerg Hartoft fra Ørsted 
  
Kl. 17.25-17.50: Q&A 
  
Kl. 17.50-18.45: Netværk 
  
For at gøre det nemmere for medlemmer uden for Københavnsområdet vil det være  
muligt at deltage i arrangementet på Teams. Link til online-deltagelse vil blive sendt ud 
efterfølgende.    



Side 2 

  
Tilmelding senest onsdag 22. november 2023 til Klima- og Energiretsforeningens  
sekretariat, energiretsforeningen@horten.dk, med navn og arbejdssted – og for deltagere 
uden for Københavnsområdet med oplysning, om der ønskes deltagelse online. 
  
Vi håber at se mange deltagere til dette arrangement om et højaktuelt emne med ind-
lægsholdere fra centrale spillere på området. 
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